
AYUNTAMIENTO DE ÚBEDA 
 

 

 

ANUNCIO DE LA RELACIÓN DE APROBADOS Y FORMACIÓN DE BOLSA DE TRABAJO DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN DE SEIS BOMBEROS, FUNCIONARIOS INTERINOS, MEDIANTE EL SISTEMA DE OPOSICIÓN LIBRE 

PARA EL SERVICIO DE EXTINCIÓN DE INCENDIOS DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ÚBEDA 

De conformidad con lo dispuesto en la Base IX de las Bases reguladoras del presente procedimiento 
(aprobadas por Decreto de Alcaldía de 30 de octubre de 2017 y publicadas en el BOP núm. 233, de fecha 
07/12/2017, rectificadas mediante Decreto de Alcaldía de 5 de diciembre de 2018 y publicada la citada 
rectificación en el BOP núm. 6, de fecha 10/01/2019), la valoración de la Fase de oposición correspondiente 
a la suma de las notas del primer ejercicio (prueba de conocimientos) y del tercer ejercicio (prueba 
práctica) es la siguiente: 

 

 

D.N.I 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 

CALIFICACIÓN 

PRUEBA 

CONOCIMIENTOS 

CALIFICACIÓN 

PRUEBA 

PRÁCTICA 

 

TOTAL 

***0190***  CASAS MILLÁN, VALENTÍN 7,85 9,00 16,85 

***0009***  VILLALBA LEÓN, SERGIO 5,85 10,00 15,85 

***8088***  GRANADO SÁNCHEZ-CAMPA, DIEGO 

ANDRÉS 

5,55 5,22 10,77 

***7166***  LÓPEZ GARCÍA, EDUARDO 5,50 8,76 14,26 

***6083***  GONZÁLEZ DOMINGUEZ, SALVADOR 

MANUEL 

5,35 10,00 15,35 

***2711***  RAMÍREZ GIL, FRANCISCO 5,30 8,00 13,30 

***5078***  DIAZ FRANCIA, CARLOS 5,25 5,84 11,09 

***4232***  PERALTA RAYA, VÍCTOR 5,20 6,38 11,58 

***2783***  FALCÓN ROLDÁN, JOSÉ ANTONIO 5,10 9,00 14,10 

***5333***  GARCÍA RUIZ, JAIME 5,00 6,55 11,55 

***2949***  GUALDA MORENO, DAVID 5,00 7,55 12,55 

***2739***  JIMÉNEZ HIGUERAS, JUAN 5,00 9,34 14,34 

 

RELACIÓN DE APROBADOS POR ORDEN DE PUNTUACIÓN 

ORDEN DE 

PUNTUACIÓN 

 

D.N.I 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 

 

PUNTUACIÓN 

1 ***0190***  CASAS MILLÁN, VALENTÍN 16,85 

2 ***0009***  VILLALBA LEÓN, SERGIO 15,85 

3 ***6083***  GONZÁLEZ DOMINGUEZ, SALVADOR MANUEL 15,35 

4 ***2739***  JIMÉNEZ HIGUERAS, JUAN 14,34 

5 ***7166***  LÓPEZ GARCÍA, EDUARDO 14,26 

6 ***2783***  FALCÓN ROLDÁN, JOSÉ ANTONIO 14,10 
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AYUNTAMIENTO DE ÚBEDA 
 

 

 

7 ***2711***  RAMÍREZ GIL, FRANCISCO 13,30 

8 ***2949***  GUALDA MORENO, DAVID 12,55 

9 ***4232***  PERALTA RAYA, VÍCTOR 11,58 

10 ***5333***  GARCÍA RUIZ, JAIME 11,55 

11 ***5078***  DIAZ FRANCIA, CARLOS 11,09 

12 ***8088***  GRANADO SÁNCHEZ-CAMPA, DIEGO ANDRÉS 10,77 

 

PROPUESTA EFECTUADA POR EL TRIBUNAL CALIFICADOR DE SEIS ASPIRANTES PARA SU NOMBRAMIENTO 

COMO BOMBEROS, FUNCIONARIOS INTERINOS, para el Servicio de Extinción de Incendios del Excmo. 
Ayuntamiento de Úbeda: 
 

 

ORDEN  

 

D.N.I 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 
1 ***0190***  CASAS MILLÁN, VALENTÍN 

2 ***0009***  VILLALBA LEÓN, SERGIO 

3 ***6083***  GONZÁLEZ DOMINGUEZ, SALVADOR MANUEL 

4 ***2739***  JIMÉNEZ HIGUERAS, JUAN 

5 ***7166***  LÓPEZ GARCÍA, EDUARDO 

6 ***2783***  FALCÓN ROLDÁN, JOSÉ ANTONIO 

 

PROPUESTA EFECTUADA POR EL TRIBUNAL CALIFICADOR DE FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE TRABAJO 
con los siguientes aspirantes: 
 

 

ORDEN 

 

D.N.I 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 
1 ***2711***  RAMÍREZ GIL, FRANCISCO 

2 ***2949***  GUALDA MORENO, DAVID 

3 ***4232***  PERALTA RAYA, VÍCTOR 

4 ***5333***  GARCÍA RUIZ, JAIME 

5 ***5078***  DIAZ FRANCIA, CARLOS 

6 ***8088***  GRANADO SÁNCHEZ-CAMPA, DIEGO ANDRÉS 

 

Úbeda, 8 de mayo de 2019 

 
LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 

Fdo: María Dolores Abolafia Montes 
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